Образец ИД-10

Врз основа на Конкурсот за финансирање на издавачката дејност за академската 20__/__ година,  __________________ факултет ја поднесува оваа  

П Р Е С М Е Т К А 
на бодовите за рангирање на учебникот/учебното помагало: ____________,
____________________, __________________________,  __________________ издание

         (наслов)


(автор/и) 


 (1./2.)

	Критериуми
	Опис/број
	Бодови (да се заокружи бројот)

	· место на ранг-листа на доставениот предлог од ННС на единицата за приоритетот за објавување на предложените наслови за потребните учебници и учебни помагала (предност има повисокото место на ранг-листата) (прворангиран - 10, второрангиран - 5, треторангиран - 1, четврторангиран и пониско рангиран - 0). Доколку не се достави ранг-листа, сите ракописи добиваат по 2 бода.
	
	10, 5, 1, 0, 2

	· согласност од наставникот, учебникот да се објави во електронска верзија (доколку НЕ, ракописот не се рангира)
	
	елиминаторен услов

	· категоризација на ракописот (учебник (10) / учебно помагало (5))
	
	10 / 5

	· дали се работи за прво издание (6) или преиздавање (0)
	
	6 / 0

	· број на учебници / учебни помагала кои единицата ги има издадено преку Универзитетот во претходните три години (0 наслови – 6 бода, 1 наслов – 3 бода, 2 наслова – 0 бода)
	
	6, 3, 0

	· број на учебници / учебни помагала кои единицата ги има издавано самостојно во претходните три години (два и повеќе наслови + 3 бода, еден наслов – 1 бод, 0 наслови – 0 бода)
	
	3,1, 0

	· за кој предмет по студиската програма и за потребата на кои студенти е наменет ракописот, и за кого уште може да послужи

· _________________________________________________
	
	не се бодира

	· број на студенти во една генерација кои ќе го користат предложениот учебник (макс. 30 бода за 90 и повеќе студенти )
	
	30

	· вид на предметот (задолжителен (З) / изборен (И)) во склоп на студиската програма (З/10, И/5)
	
	10 / 5

	· вкупен број на часови по соодветниот предмет во семестарот
	
	не се бодира

	· дали предложениот учебник, односно учебно помагало е во согласност со предметната програма (од рецензиите) 
	
	елиминаторен услов

	· процентуална покриеност на наставната содржина со предвидениот ракопис (макс. 20 бода за 100 %)
	
	20

	· постоење на учебник и учебно помагало по соодветниот предмет кои се користат активно (ДА – 0, НЕ – 5)
	
	5 / 0

	· број на авторски табаци на учебникот (не треба да надмине половина од бројот на часовите предвидени за предавања, 1 АТ~30 000 знаци, односно 14-16 страници)
	
	не се бодира

	· број на авторски табаци на учебното помагало (не треба да ја надмине половината од бројот на часовите предвидени за вежби)
	
	не се бодира

	ВКУПНО БОДОВИ
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